
 

Závěrečný účet obce Česká Rybná 

 za rok 2021 

----------------------------------------------------  
( § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územích rozpočtů , ve znění 

platných předpisů) 
Název:                     Obec Česká Rybná                               Sídlo: Obecní úřad Česká Rybná 78 

Právní forma:          Obec – územně samosprávný celek 

IČO:                        00278645 

Rozvahový den:      31.12.2021 

 

Obec hospodařila v měsíci lednu a únoru 2021 podle Rozpočtového provizoria na měsíce 

leden a únor 2021 jehož pravidla byly schváleny v zastupitelstvu obce dne 16.12.2020, 

usnesení č. 391/2020.. 

Dne 26.2.2021 byl usnesením č. 418/2021  schválen v zastupitelstvu obce Rozpočet Obce 

Česká Rybná na rok 2021 ve výši 6 080 120,00 Kč jako vyrovnaný. 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od  10.2.2021 do 26.2.2021. 

                                  

                                  

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021  (údaje jsou v tis. Kč) 

 

  Schválený Rozpočtová Upravený Plnění  % plnění 

  rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2021 k uprav. rozpočtu 

Tř.1 - Daňové příjmy 5 811,06  0,00  5 811,06                    6 400,70   110,14   

Tř.2 - Nedaňové příjmy 170,46 10,80  181,26  268,73    148,25 

Tř.3 - Kapitálové příjmy       5,00   0,00                   5,00                   0,00                       0,00  

Tř.4 - Přijaté dotace 93,60  1 729,67   1823,27    1 823,27   100,00   

Příjmy celkem 6 080,12    1 740,47    7 820,59   8 492,70   108,59    

Tř 5 – Běžné výdaje              4 560,26 153,77 4 714,03 4 198,97 89,07 

Tř.6 - Kapitálové výdaje 1 519,86    1505,39   3 025,25    3 010,63   99,51 

Výdaje celkem 6 080,12    1 659,16   7 739,28   7 209,61 93,14  

Saldo: Příjmy-výdaje                     - 81,31     - 1 283,09   

Splátky úvěrů      0,00  0,00      

Financování celkem   -    1,31 - 1 283,09    

 
Stav základního běžného účtu k 31.12.2020      2 532 168,50 Kč     

Stav spořícího účtu k 31.12.2020                        4 636 419,96 Kč               

Stav účtu ČNB  k 31.12.2020                              4 051 357,25 Kč 

Stav pokladny     k 31.12.2020                                   20 835,00 Kč 

------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem                                                                11 240 780,71 Kč 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12). 



 

 

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021   1 729 675,59 Kč 

Dotace byly čerpány dle smlouvy a řádně vyúčtovány. 

 
Položka poskytovateů  účel  částka Kč  čerpáno Kč 

        

4111 Par.kraj  Volby  31 000,00  26 974,00  

4111 Pard. Kraj  Kompenzace obcím 81 313,59  81 313,59 

4116 Pard.kraj   SDH  11 605,00  11 605,00  

4216 Ministersto MR  Dětské a workoutové hřiště 1 279 178,00  1 279 178,00  

4116 ÚP  Zaměstnanci z Úřadu práce 166 579,00  166 579,00  

4122 Pard.kraj   Prodejna HRUŠKA 50 000,00  50 000,00 

4222 Pard.kraj   POV-solární svítidla 110 000,00  110 000,00 

        

        

 

 

Ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu obec Česká Rybná obdržela částku 

93 600,00 Kč jako příspěvek na výkon státní správy pro rok 2021. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                             

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti za rok 2021    2 467 263,01 Kč 

 

  

 

3)  Inventarizace majetku k 31.12.2021 Na základě Plánu inventur k provedení řádné 

inventarizace majetku a závazků obce za rok 2021, který stanovil starosta obce dne 

27.10.2021/ usnesení č. 476/2021 /byla provedena inventarizace fyzická a dokladová se 

stavem k 31.12.2021.  Inventura fyzická ukončena  20.1.2022 , inventura dokladová 

ukončena 20.1.2022 . Byly vypracovány inventurní soupisy majetku a přílohy 

k inventarizačním položkám, včetně soupisu pohledávek a závazků. 

Ústřední inventarizační komise předala Inventarizační zprávu starostovi dne 22.1.2022 . Stav 

inventarizace k 31.12.2021 byl projednán a schválen v ZO dne 28.1.2022 v usnesení 

č.501/2022. 

 

4) Hospodářská činnost obce 

 

Obec hospodářkou činnost nevede.     

 

 

5) Půjčky a úvěry 

 

 

Obec v roce 2021 nepřijala a neposkytla žádné půjčky, nepřijala a neposkytla žádné úvěry. 

  

6)  Plátce DPH  

Obec není plátcem DPH 



  

7) Hospodaření  ZŠ Česká Rybná  - příspěvkové organizace zřízené obcí Česká Rybná 

Výsledek hospodaření za r. 2021    17 575,31  Kč 

Převedení částky   17 575,31   Kč do rezervního fondu ZŠ 

                                                           /schváleno dne 23.2.2022 / usnesení č.524/2022 

 

 

 

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

jsou založeny na Obecním úřadě Česká Rybná. 

 

                                                                               

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 
Přezkoumání hospodaření provedl KÚ Pardubice, finanční odbor pověřený pracovnicemi 

Bc. Zdeňkou Fassnerovou  a  Zdeňkou Škarkovou. 

Dílčí přezkoumání  se uskutečnilo.7.12.2021 

Konečné přezkoumání se uskutečnilo dne 15.3.2022 

 

 

Závěr zprávy:       

                        

                      

        při přezkoumání hospodaření obce Česká Rybná za rok 2021 nebyly zjištěny chyby 

                                                            a nedostatky    

 
Závěr  

Lze konstatovat, že obec Česká Rybná v roce 2021 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem 

a rozpočtovými změnami, schválenými zastupitelstvem obce. Lze vyjádřit souhlas s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad.  

Hospodaření obce je podrobně uvedeno ve výkazu FIN 2-12M, rozvaze, ve výkazu zisku a ztráty a 

v přílohách účetní závěrky za rok 2021, které jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v České Rybné 

a jsou dostupné dálkovým přístupem na www.ceska-rybna.cz, sekce: úřední deska, jako součást 

Návrhu závěrečného účtu obce Česká Rybná za rok 2021.  

Návrh na usnesení:  

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad.  

 

 

V České Rybné dne 31.3.2022 

 

 

 

 

Vypracovala: Iva Martincová 

                           

 Příloha: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Česká Rybná 2021 

2. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce za r. 2021 (výkaz FIN 2-12 za 12/2021) 

3. Rozvaha 12/2021    

4. Výkaz zisků a ztrát 12/2021 



5. Příloha 12/2021 

 

Návrh závěrečného účtu obce byl vyvěšen dne 31.3.2022, sejmut 19.5.2022    

                                                            
                                                                             Na elektronické úřední desce zveřejněno: 

                                                                                         od 19.5.2022 do 30.6.2023      

Schváleno dne      19.5.2022                                                                                                                                   
                                        
 

 
 
Závěrečný účet byl schválen zastupitelstvem obce dne 19.5.2022 usnesením č. ZO 

543/2022, výrokem „Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje závěrečný účet obce 

Česká Rybná za rok 2021 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením a to bez 

výhrad.“ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


